
長崎県眼科医会

会長三島一晃様

「中途視覚障害者のつどい」開催について(ご案内)

新緑の候、貴台におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より視覚障

害者に対してご指導、ご支援を賜り、また福祉の向上、社会参加の促進にもご尽力いただき厚

くお礼申し上げます。

さて、本会は「中途視覚障害者のつどい」を毎年2回(2月・7月)開催しております。今回はり

ハビリ指導員による講演会と懇談会を企画いたしました。

つきましては、下記の通り開催いたしますので、眼科医会の会員の皆様へ周知していただき

ますようご案内申し上げます。医療スタッフの皆様、患者・ご家族の皆様のご参加を心よりお待

ちいたしております。

記

名称:第63回中途視覚障害者のつどい

主催:長崎市視覚障害者協会

趣旨:人生半ぱで失明し失意のなかにいる人、目が不自由で外出できずに困っている人、家

の中に閉じこもっている人を対象に「中途視覚障害者のつどい」を開催いたします。同

じ境遇の仲間が集い、抱えている悩みや問題を話し合い、共に励まし支え合うのが自的

です。ご本人はもとより、ご家族、友人、関心をお持ちの方の参加をお待ちしておりま

す 1

日時:'令和7年7月6日(日) 10時~14時30分

場所;もりまちハートセンター・る刑彦室(2階)

長崎市茂里町2番41号長崎市障害福祉センター(TEL095-842-2525)

内容:午前は講演会

テーマ:「安全な日常生活動作について」

講師:!ノハビリテーション指導員古場かおり先生

午後からは懇談会

テーマ:「私の余暇の過ごしかた」

参加費:無料(弁当希望の場合は、お茶付きで600円で斡旋します。)

申し込み締め切り日:令和7年6月30日綱)
.

.

申し込み先:長崎市視覚障害者協会

上戸由美子(厚生部長)

電話:080-8858-5022

mai[;ronchan02TI@gmail.CO

令和7年5月20日

長崎市視覚障害者協会

会長坂本和秀

゛.

閉'



名称:第63回中途視覚障害者のつどい

主催:長崎市視覚障害者協会

主旨

人生半ぱで失明し、失意のなかにいる人、目が不自由で外出できずに困っている人、家の

中に閉じこもっている人を対象に「中途視覚障害者のつどい」を開催します。

同じ境遇の仲間が集い、抱えている悩みや問題を、話し合い、共に励まし、支え合うのが目的

です。

ご本人はもとより、ご家族、ご友人、関心をお持ちの方のご参加をお待ちしております。

日時:令和7年7月6田(日)午前10時~午後2時30分

場所:長崎市障害福祉センター(もりまちハートセンター)2階研修室

【日程】

9時30分受付

10時00分開会

10時10分①講演会

テーマ「安全な日常生活動作について」(講和と実技)

講師古場かおり氏(視覚障害りハビリ指導員)

②出席者との交流会

③関係ポランティア団体の紹介

12時00分 昼食・休憩

12時50分

①関係機関の紹介

②意見交換会

テーマ味厶の余暇の過ごしかた」

14時30分閉会

.....
.

'参加費:無料(希望者には弁当を斡旋(お茶付き600円))

申し込み締め切り日:令和7年6月30日網)

申し込み先:長崎市視覚障害者協会

上戸由美子(厚生部長)

電話 080-8858-5022

メール ronchan021、1@grnail.com

「中途視覚障害者のつどい」実施要綱

●■岡●●叩叩●■■岡鼻●
.

..

叩
●
畢


	眼科-会員宛-iFAX送信用-「中途視覚障害者のつどい」のご案内-2025-05.pdf
	「中途視覚障害者のつどい」のご案内-2025-05.pdf
	20250527090755.pdf
	「中途視覚障害者のつどい」のご案内-2025-05.pdf
	20250526163958.pdf





